
 

PORTARIA Nº 01 de 26 de Janeiro de 2007 
 

 
 
A SECRETARIA ESPECIAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DA PRESIDÊNCIA DA 
REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 10.683, de 28 de maio de 2003, 
 
RESOL VE: 
 
Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno da II Conferência Nacional de Políticas para as 
Mulheres, conforme estabelecido no Anexo desta Portaria. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
NILCÉA FREIRE 
Ministra da Secretaria Especial de Políticas para as Mulheres 

 


